REQUERIMENTO Nº 224/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam solicitados interferência e

apoio do Excelentíssimo Secretário Estadual da Cultura, José Luiz Penna, visando a que

seja destinado um acervo de livros para a biblioteca pública de Adamantina, modelar

instituição cultural que conta com profissional formada em Biblioteconomia, quatro

monitores, contador de estórias, funcionamento das 8h às 20h.

Informe-se o exemplar Secretário de que referida biblioteca possui mais

de 4000 sócios/leitores que dela se utilizam gratuitamente, realizando consultas, trabalhos

escolares, participando de oficinas pedagógicas, além do empréstimo de livros.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de setembro de 2017.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador